PAGE

СОВЕТ
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                                  № ____
станица Полтавская
О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского

поселения Красноармейского района от 30 октября 2012 года № 46\4
 «Об установлении земельного налога»

      В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 30 октября 2012 года № 46\4 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) 0,14% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки, для ведения личного подсобного хозяйства;
2) подпункт 3.2. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «4) вдовам (вдовцам) и родителям умерших (погибших) Героев Советского союза, Героев Российской Федерации (далее - Герои), полным кавалерам ордена Славы. Лица, имеющие право на льготы, указанные в данном абзаце, самостоятельно представляют следующие документы в налоговые органы:
а) копия документа, удостоверяющего статус Героя или полного кавалера ордена Славы;

б) копии документов, подтверждающих факт смерти (гибели) Героя или полного кавалера ордена Славы и родственные отношения с ним.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Олефиренко).
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Заместитель председателя Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                           И.А. Коба

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района от ____________ № ___

О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского

поселения Красноармейского района от 30 октября 2012 года № 46\5      «Об установлении земельного налога»

Проект внесен:

Главой Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий

Проект подготовлен:

Отделом по доходам

и управлению муниципальным имуществом

администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник отдела                                                                                      Т.Г. Быкова

Проект согласован:

Заместитель главы Полтавского
сельского поселения

Красноармейского района                                                                 Е.Е. Евтушенко

Председатель комитета

по вопросам экономики, бюджету,

финансам, налогам и распоряжению

муниципальной собственностью

      С.Ф. Олефиренко

Начальник финансового отдела,

главный бухгалтер

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                     Н.В. Галушко

Начальник общего отдела

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                Л.М. Кузнецова